REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM
Nr.22, Daté 25.02.2026
PER

MIRATIMIN E RIEMERIMIT TE ANETARIT TE KESHILLIT MBIKEQYRES TE
SHOQERISE “INSIG” SH.A.

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 14, té ligjit nr. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, té ligjit nr. 52/2014 “Pér veprimtariné e sigurimit dhe
risigurimit”, rregullores nr.137, dat€ 21.12.2015 “Mbi procedurén, afatet dhe dokumentacionin e
nevojshém/shtesé pér miratimin e emérimit dhe riemérimit té anétarit t€ Keshillit té
Administrimit/Mbikéqyrés, Administratorit/Anétarit t€ Bordit té Drejtoréve té shogérisé sé
sigurimit”, e ndryshuar, Bordi i Autoritetit t¢ Mbikéqgyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e riemérimit té z. Thanas Xhillari, si anétar i Késhillit Mbikéqyrés té
shoqérisé “Insig” sh.a., deri né daté 26.02.2027.

2. Ngarkohet Drejtoria e Licencimit, pér njoftimin dhe ndjekjen e zbatimit té kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR DREJTOR | PERGJITHSHEM EKZEKUTIV
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